INDICAÇÃO PARLAMENTAR N°

O Vereador Maciel Oliveira Batalha, no uso de suas atribuições conforme o

apresentado nos Art. 106, c/c 107, inciso X do Regimento Interno da Câmara de Vereadores do

Município de Catalão, requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Secretário de

Transporte e Infraestrutura, Ilmo. Sr. Luís Severo Braga, e ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Adib Elias,

a solicitação para asfaltar a continuidade da Rua Orcalino M. da Silva Filho, que liga o Bairro Paineiras

ao Bairro Cidade Jardim.

O requerimento se justifica uma vez que, o trecho final da Rua citada não é asfaltado

e tem ligação direta com o Bairro Cidade Jardim, sendo assim, muitas pessoas fazem uso dele para

realizar a travessia. A falta de asfalto no local gera transtorno no trânsito, uma vez que não tem

sinalização e dificulta a passagem de motoristas e pedestres.

Conto com o apoio dos membros desta Casa Legislativa para a aprovação do

requerimento, desde já, agradeço.

Catalão (GO), 24 de agosto de 2021

Vereador Maciel Oliveira Batalha

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão